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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

شریک جرم
اینک می توانیم بهتر از آن موقع به درستی این 

گزاره پی ببریم و آن را تأیید کنیم. 
۳. گفته شده است که در ماجرای غم بار مورد 
بحث، پای سرویس ها در کار بوده است. اگر چنین 
است، شریک جرم بعدی آنها هستند. متخصصان 
می گویند، نهادهای امنیتی مانند سیستم ایمنی 
در بدن عمل می کنند. این سیستم که وظیفه اش 
دفاع از بدن در برابر عوامل خارجی است، 
چنانچه زیادتر از حد فعال شود، ممکن است به 
بافت های خود بدن حمله کند و به آنها آسیب 
بزند. ماجرای استفاده از پرستو (honey trap) و 
گرگ سرخ چیزی زیبنده سازمان های مخوفی چون 
کا  گ  ب و سیا و موساد و ام آی  سیکس و امثال آن 
است. به یاد می آورم که نخستین وزیر اطلاعات 
جمهوری اسلامی در مصاحبه ای در دهه ۶۰ 
اظهار کرد که وزارت متبوعش مجاز نیست ۹۰ 
درصد از روش های متداول نهادهای اطلاعاتی و 
امنیتی جهان را به دلایل شرعی و اخلاقی به کار 
گیرد. نگارنده نمی داند در طول سه دهه اخیر این 
میزان اگر مشمول تغییر شده است در چه حوزه و 

حیطه ای بوده است. 
۴. چهارمین شریک جرم، صداوسیما است. این 
رسانه خبری حضور متهم به قتل در آگاهی تهران 
را به شیوه ای که حتی اخلاق حرفه ای هم در آن 
لحاظ نشده بود، پوشش داد و حداقل برای نگارنده 
این گونه وانمود شد که به نوعی با ذوق زدگی یا 
حداقل هیجان غیرضرور دارد خبر یک فاجعه را 

پخش می کند. 
به عبارتی، رسانه ملی در اینکه حداقل حفظ 
ظاهر کند و این جور به مخاطب القا نکند که 
ذوق زده شده است، عاجز ماند. در پوشش خبری 
مزبور، خبرنگار گویی ماشین شمارشگر فشنگ است 
که وظیفه مانده گیری این نوع مهمات از طریق 
کسر فشنگ های استفاده شده از موجودی اولیه را 
بر عهده دارد و باید آن را به آگاهی افکار عمومی 

برساند. 
۵.  مقصر بعدی، تشکیلاتی است که به منظور 
حفاظت شخصی، اسلحه در اختیار مسئولان و 
اشخاص مدنظر قرار می دهد. گفته شده است 
اعتبار مجوز اسلحه ای که در اختیار متهم به قتل 
بوده و در این جنایت از آن به عنوان آلت قتل 
استفاده شده، در سال ۱۳۹۲ یا ۱۳۹۴ پایان یافته 
است. چه بسا اگر تشکیلات مزبور به وظیفه ذاتی 
خود عمل کرده و اسلحه ای را که کاربر آن دیگر 
مجاز به استفاده از آن نبود، مسترد می  کرد، اصولا 

قتلی رخ نمی داد. 
۶.  دیگر شریک جرم، جامعه سیاست زده 
است. درست است که شعار «سیاست ما عین 
دیانت ماست» را از بدو انقلاب فریاد زده ایم، اما 
این به معنای توجیه سیاست زدگی نیست. معمولا 
بعد از هر انقلاب یا تحول سیاسی شگرفی، نوعی 
اقبال افراطی به سیاست از سوی مردم نشان داده 
می شود. بااین حال این پدیده با دو خطر بزرگ 
همراه است؛ نخست آنکه حوزه ای بس تخصصی 
دچار عوام زدگی و پوپولیسم می شود و دیگر آنکه 
در این میان، کسانی با گرفتن ماهی از آب گل آلود، 
فرصت طلبانه راهبری جریانات سیاسی خاصی 
را بر عهده می گیرند و آن را در مسیر دلخواه قرار 
می دهند و بازی کثیفی را در راستای ویژه خواری 
و کسب قدرالسهم های رانتی در پیش می گیرند. 
در این بازی، راهبر هر جریان ظاهرا سیاسی، با 
جریانات دیگر به طور سالم رقابت نمی کند، بلکه 
درصدد ملکوک کردن و از میدان به در کردن آن 
برمی آید و شوربختانه قانون گرشام در اقتصاد 
که می گوید پول بد، پول خوب را از دور خارج 
می کند، اینجا هم مصداق پیدا می کند و موجب 
حذف سیاست پیشگان ملی می شود. خیلی از 
کشورهای پیشرفته این مهم را در دورانی که 
می خواستند تحزب را تجربه کنند، درک کرده  و به 
تالی فاسد آن پی برده اند. شاید به همین دلیل بود 
که دولت آلمان وقتی مشاهده کرد در پی وقوع 
وحدت دو آلمان جامعه در حال خیزبرداشتن 
به سمت سیاست زدگی است، پویش موسوم به 
دی پولیتیزاسیون (سیاست زدایی یا به عبارتی پرهیز 
از سیاست زدگی) را راه انداخت و همه توان خود 
را پشتوانه تحقق این خواست متضمن منافع ملی 
کرد. اگر ما نیز چنین پویشی به راه می انداختیم، 
این همه هزینه سیاسی نمی پرداختیم و این همه 
اشخاصی که دل در گرو میهن دارند و در جهت 
اعتلای آن به وادی سیاست پیشگی نظیف پای 
گذاشته اند، پاییده نمی شدند و احیانا در «دام عسل» 
(هانی ترپ) نمی افتادند. اگر جامعه ما اجازه 
می یافت به جای فرقه بازی، تحزب را که اساس و 
پیش درآمد سیاست ورزی و دولتمردی است اختیار 
کند، احزاب زیادی شب انتخابات سبز نمی شدند. 
اگر تحزب و مرام حزبی به معنای واقعی کلمه 
وجود داشت، حزبی که اگر بنیان گذار یا حتی عضو 
ساده آن مرام نامه اش را زیر پا می گذاشت، رسما 
او را از عضویت حزب برکنار می کرد نه آنکه بعد 
از گرفتارشدن «هم حزبی شان» در یک تراژدی 
خانمان سوز، عکس های معشوقانه او را با تیتر ۸۴ 
نشر دهد و با این بی اخلاقی و به لحاظ حرفه ای 
«بی مرامی»، بر زخمی مهلک نمک بپاشد و روی 
اعصاب خلق االله راه برود و جامعه را شرطی کند. 
این چه مرامی است که خودکشی هم مرامی را 
سرپوش می گذارد و با این کتمان عمدی او را از راه 

نجات احتمالی دور می کند؟ 
ادامه در صفحه ۱۳

تهدید شریعتمداري براي پیگیری 
قضائی بدهکاران شستا

شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در  �
توییت مهمی نوشت: ۱۳ هزار میلیارد تومان مطالبات 
وصول نشده شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، 
شستا مشخص شده است و اگر بدهکاران اقدام 
نکنند، نام آنها افشا و اقدام قضائی انجام می شود. 
به گزارش مرکز روابط عمومی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری، با انتشار 
توییتی در صفحه شخصی خود از پیگیری و اقدام 
قضائی برای دریافت بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان 
مطالبات وصول نشده  و به دعوا رسیده شستا خبر داد. 
متن پیام به شرح ذیل است: لیست بیش از ۱۳۰۰۰ 
میلیارد تومان مطالبات وصول نشده به دعوا رسیده 
ایجاد شده در دوران پیشین شستا! با مشخصات کامل 
و به تفکیک همه هلدینگ ها مشخص شد و تا ریال 
آخر این مطالبات وصول می شود. اگر بدهکاران اقدام 
نکنند آنها را با نام افشا و اقدامات قضائی شدید علیه 

آنها انجام خواهد شد. 

افزایش ۲ هزار درصدی قیمت سکه 
در ۱۰ سال گذشته

بهای سکه تمام بهار آزادی در ۱۰ سال گذشته رشد  �
حدود ۲۰ برابری (حدود دو هزار درصد) را تجربه 
کرده؛ به طوری که از میانگین ۲۴۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
در سال ۸۸ به چهار میلیون و ۷۹۸ هزار و ۸۰۰ تومان 
در فروردین امسال افزایش یافته است. مسکوکات 
طلا همواره به عنوان یکی از مهم ترین علاقه مندی ها 
برای سرمایه گذاری به شمار می رود. بخش زیادی از 
خانواده های ایرانی با هدف سرمایه گذاری یا حفظ 
قدرت پول خود به طور سنتی تمایل دارند که به این 
بازار وارد شوند. بازدهی بالاتر طلای خام، کارکرده و 
سکه در مقایسه با سود بانکی باعث شده است که 
سرمایه گذاری در بازار طلا به عنوان یکی از گزینه های 
اصلی سرمایه گذاری در کشور شناخته شود. به نظر 
می رسد که بخش عمده سرمایه گذاری در بازار طلا و 
سکه ناشی از شناخت نداشتن مردم از بازارهای مالی 
جدید باشد؛ به همین دلیل با فرهنگ سازی و آموزش 
می توان خانواده های ایرانی را به سوی بازارهای مالی 
مولد و سازنده مانند بورس سوق داد. در فروردین 
۱۳۹۸متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید در بازار آزاد شهر تهران چهار میلیون و 
۷۹۸ هزار و ۸۰۰ تومان بوده که در مقایسه با اسفند 
۹۷ حدود ۳.۶ درصد رشد و در مقایسه با فروردین 
۹۷ حدود ۱۷۰.۲ درصد افزایش داشته است. بر اساس 
آمار بانک مرکزی، پایین ترین نرخ فروش سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید در فروردین امسال چهار میلیون و 
۶۵۱ هزار و ۷۰۰ تومان و بالاترین قیمت پنج میلیون و 
۱۸۰ هزار تومان بوده است. متوسط قیمت فروش یک 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز در بازار آزاد شهر 
تهران چهار میلیون و ۶۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان بوده که در 
مقایسه با اسفند ۹۷ حدود ۳.۴ درصد و در مقایسه با 
فرودین سال گذشته ۱۶۷.۲ درصد رشد قیمت را نشان 
می دهد. کمترین نرخ فروش سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم در فروردین چهار میلیون و ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ 
تومان و بالاترین قیمت چهار میلیون و ۹۷۸ هزار و ۳۰۰ 

تومان بوده است.

افزایش ۱۶ درصدي تعرفه
 مشترکان پر مصرف

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی توانیر با اشاره  �
به اصلاح تعرفه مشترکان پرمصرف از ابتدای خرداد 
سال جاری، گفت: حدود ۹۰ درصد مشترکان برق 
کشور کمتر از الگوی مصرف، برق استفاده می کنند؛ 
ولی برای ۱۰ درصد مشترک پرمصرف حدود ۱۶ درصد 
افزایش تعرفه در نظر گرفته شده است. به گزارش 
توانیر مصطفي رجبي مشهدي در برنامه روي خط 
خبر عنوان کرد: الگوی مصرف برای مناطق عادی 
در ماه های گرم سال (خرداد، تیر، مرداد و شهریور) 
۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه است؛ ولی این رقم برای 
مناطق گرمسیر یک مانند خوزستان و بوشهر سه هزار 
کیلووات ساعت، مناطق گرمسیر دو مانند بخش های 
میانی کشور حدود دو هزار کیلووات ساعت، مناطق 
گرمسیر سه حدود هزار کیلووات ساعت و در مناطق 
گرمسیر چهار حدود ۴۰۰ کیلووات ساعت در ماه است. 
او خاطرنشان کرد: از سوی دیگر برای مشترکانی که 
در مقایسه با سال گذشته برق کمتری مصرف کنند، 
مشوق های در نظر گرفته شده و صورت حساب های 
آنها کمتر خواهد شد؛ به طوری که برای مشترکان 
مناطق عادی به ازای هر کیلووات ساعت صرفه جویی 
حدود ۵۰۰ ریال کاهش هزینه قبض در نظر گرفته 
شده است. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی توانیر 
افزود: مشترکان برق می توانند با اقدامات بسیار ساده 
میزان پیک مصرف را به شکل درخور توجهی کاهش 
دهند؛ به طوری که اگر هر مشترک فقط یک لامپ را در 
زمان اوج مصرف خاموش کند، حدود هزار مگاوات در 

مصرف انرژی صرفه جویی خواهد شد.

افزایش نرخ رسمی یورو  و  پوند
بانک مرکزی نرخ ۴۷ ارز را اعلام کرد که  �

بر اساس آن هر دلار آمریکا برای شنبه، یازدهم خرداد 
۹۸، بدون تغییر در مقایسه با روز پنجشنبه ۴۲هزار 
ریال قیمت خورد. همچنین در روز جاری هر پوند 
انگلیس با ۳۶ ریال افزایش در مقایسه با روز پنجشنبه 
۵۳ هزار و ۷۹ ریال و هر یورو نیز با ۲۴۲ ریال افزایش 

۴۷ هزار و ۲۳ ریال ارزش گذاری شد.
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شرق: ارز چهارهزارو۲۰۰توماني که در روزهاي 
نخستین تغییر نرخ ارز به همه گروه هاي کالایي 
اختصاص یافت، در حال حذف کامل است. براساس 
آخرین تصمیمات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
(صمت)، ارز چهارهزارو۲۰۰توماني که قرار بود به 
کالاهاي اساسي تعلق بگیرد، دیگر به گوشت قرمز، 
آرد ماکاروني و حبوبات به عنوان کالاي جایگزین 
گوشت و برخي اقلام دیگر که در سفره مردم 
تأثیر دارند، تعلق نخواهد گرفت. عباس قبادي، 
معاون بازرگاني داخلي صمت و دبیر ستاد تنظیم 
ارز چهارهزارو۲۰۰توماني  بازار، مي گوید حذف 
واردات گوشت قرمز با هدف حمایت از تولید 
داخل بوده است. عباس قبادي، معاون بازرگاني 
داخلي وزیر صمت، در نشستي خبري که در محل 
این وزارتخانه برگزار شد، درباره دلایل حذف ارز 
چهارهزارو۲۰۰توماني براي واردات گوشت قرمز 
عنوان کرد: گوشت قرمز وارداتي فقط ۱۰ درصد از 
نیازهاي کشور را تأمین مي کرد، بنابراین حذف آن 

تأثیري بر قیمت هاي بازار داخل نخواهد داشت.
او با اشاره به اینکه تصمیم گیري درباره 
تخصیص ارز به گروه هاي کالایي مختلف ازجمله 
تصمیمات کلان دولت است، از تداوم پرداخت ارز 
چهارهزارو۲۰۰توماني براي برنج و گوشت مرغ خبر 
داد. به گفته قبادي، قیمت گوشت در بازار کشورهاي 
همسایه نظیر عراق به ازاي هر کیلو ۱۰۰ هزار تومان 
است و ما نمي توانیم بهاي این محصول را در کشور 
خود با سرکوب قیمت بین ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان نگه 
داریم؛ زیرا دامداران ایراني تمام نهاده هاي تولید 

خود را با ارز آزاد خریداري مي کنند.
*گراني قیمت گوشت را قبول دارم

دبیر ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلو گوشت 
منجمد در بازار را بین ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان و قیمت 
هر کیلو گوشت گرم را بین ۷۰ تا ۹۵ هزار تومان 
اعلام کرد. او افزود: هر کیلوگرم گوشت گوسفندي 
نیز از ۸۰ تا ۱۲۰ هزار تومان قیمت دارد. قبادی با بیان 
اینکه بنده گرانی را قبول دارم، هزینه تولید گوشت 
قرمز در کشور را بالا دانست و گفت: در شرایط فعلی 
براي تولیدکنندگان به صرفه نیست که دام را ارزان تر 
عرضه کنند. او اضافه کرد: دلیل اینکه در حال حاضر 
مردم به سمت روستاها می روند و به این مسئله 
رغبت پیدا کرده اند، این است که کار کشاورزی توجیه 
اقتصادی پیدا کرده است. بررسی ها نشان می دهد 
جمعیت دام زنده کشور از ۴۵ میلیون رأس به ۶۰ 

میلیون رأس افزایش یافته است.

*تعیین دیرهنگام تعرفه خرما
معاون وزیر صمت قیمت هر کیلو خرما در بازار 
را بین ۱۷ تا ۳۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود: این 
رقم مطلوب ما نیست. ایران دومین تولیدکننده 
خرماي جهان است. سال قبل بالغ بر ۳۰۰ هزار 
تُن خرما صادر شده است. او ادامه داد: ما در ستاد 
تنظیم بازار تأکید کردیم صادرات خرما ممنوع شود. 
با پیشنهاد ما موافقت نشد و در نهایت تصمیم 
گرفته شد تعرفه براي خرما در نظر گرفته شود؛ 
اما این تصمیم گیري خیلي دیر انجام شد. به گفته 
قبادي، وزارت صمت تلاش کرده است با اختصاص 
محل هاي عرضه رایگان به تولیدکنندگان، قیمت 
خرما را تعدیل کند. او گفت: البته وقتي خرما صادر 
مي شود، قیمت خرماي داخل نیز از قیمت هاي 

صادراتي تأثیر مي گیرد.
*شرایط شکر در حال عادي شدن است

دبیر ستاد تنظیم بازار درباره دلیل افزایش قیمت 
شکر عنوان کرد: وقوع سیل و آسیب دیدن مزارع 
نیشکر جنوب و حتي شکرهاي خام وارداتي دپوشده 
در انبارهاي خوزستان، سبب شد با کمبود شکر 
مواجه شویم. وزارت جهاد کشاورزي روي محصول 
خوزستان حساب بسیاری باز کرده بود. به گفته او، 
در حال حاضر در سوپرمارکت ها و میادین میوه و 
تره بار شکر به قیمت مصوب موجود است و از آنجا 
که یك میلیون تُن شکر خام در حال تخلیه در بنادر، 
خریداري و انتقال به ایران است، همچنین چغندر 
پاییزه هم در حال برداشت از مزارع است، قیمت 

شکر به سمت عادي شدن پیش مي رود.
*تصمیم گیري درباره قیمت مرغ تا ۲ هفته دیگر

در  حاضر  خبرنگاران  از  یکي  گفته  به 
نشست، چندي است با وجود تعیین قیمت 
۱۱هزار و۵۰۰ توماني براي مرغ از سوي ستاد تنظیم 
بازار، بهاي این محصول در بازار به ۹ هزار تومان 
هم رسیده است، با وجود این ستاد تنظیم بازار 
تصمیم دارد بهاي مرغ را به ۱۳ هزار تومان برساند. 
معاون وزیر صمت در این رابطه گفت: ما نباید 
اجازه دهیم تولیدکنندگان ضرر کنند؛ در غیر این 
صورت جوجه ریزي متوقف مي شود. او ادامه داد: 
وزارت جهاد کشاورزي در نامه اي اعلام کرده است 
قیمت هر کیلوگرم مرغ با بهاي ۱۱هزار و ۵۰۰توماني 
فاقد صرفه بوده و رقم ۱۳ هزار تومان را پیشنهاد 
کرده است. در حال بررسي زنجیره کامل تولید مرغ 
هستیم و تا دو هفته دیگر درباره بهاي این محصول 

در ستاد تنظیم بازار تصمیم مي گیریم.

شرق: ششمین دادگاه علیرضا زیباحالت منفرد، متهم 
ردیف دوم پرونده بابك زنجاني، حاوي موارد جالبي بود 
که از زبان وکیل شرکت نفت HK وابسته به شرکت ملي 
نفت ایران بیان شد. صادقی قهاره با حضور در این جلسه، 
در حالي که منفرد و دو وکیلش تلاش مي کردند در آخرین 
فرصت دفاعیات تا صدور حکم، همه تقصیر را گردن بابك 
زنجاني بیندازند و منفرد را فردي فریب خورده معرفي 
کنند، از نقش منفرد در قالب سفیر کبیر از کشور دومینیکا 
با لقب سریا داتا پرده برداشت. به گفته او، منفرد نقش 
ارتباطی بانک پوشالی FIIB را با سایر بانك ها بر عهده 
داشت. صادقی قهاره، وکیل شرکت نفت HK گفت: من 
به وکالت از شرکت موکلم که وابسته به شرکت ملی نفت 
ایران است، صدور حکمی شایسته را برای جبران خسارات 
وارده به شرکت ملی نفت که سرمایه اش به مردم تعلق 
دارد، خواهانم. از تاریخ ۱۳۹۰/۱۱/۳ تحریم ها علیه ایران 
به اوج خود رسید و شرکت ملی نفت ایران و شرکت های 
تابعه و بانک مرکزی در فهرست تحریم قرار گرفتند. در این 

گیرودار، به منظور ایفای تعهدات شرکت ملی نفت ایران که به مخاطره افتاده 
بود، افرادی از این فرصت سوءاستفاده کردند و آب به آسیاب دشمن ریختند 

و دشمن را یاری کردند.
منفرد در نقش سفیرکبیر!

او به بزه های انتسابی به متهم زیبا حالت منفرد اشاره کرد و گفت: در 
این پرونده، متهم زیباحالت منفرد که هم سن آقای زنجانی و متولد سال ۵۲ 
است، ابتدا به مالزی رفته و معلوم نیست چطور لقب سِریا داتا به او اعطا 
می شود و از کشور دومینیکا پاسپورت سفیرکبیر را می گیرد. صادقی قهاره 
گفت: اینها گروه منسجمی بودند که حداقل چهار نفر شاخص آن را تشکیل 
می داد که به سرکردگی بابک زنجانی است. اگر متهم زیباحالت منفرد در 
فرایند مجرمانه بسترسازی نمی کرد، آقای زنجانی نمی توانست شرکت 
موکل من را اغوا کند. او به نقش متهم در این گروه سازمان یافته اشاره کرد 
و گفت: ترتیب ملاقات آقای تانسری (مشاور عالی نخست وزیر مالزی) با 
آقای زنجانی، تأسیس شرکت سوییفت ال تی دی که مؤسسان این شرکت از 
تشابه اسمی آن با شرکت جهانی سوییفت سوءاستفاده کرده و بانک ها را 
فریب می دادند و بررسی های بانک مرکزی نشان می دهد متهمان پیام هایی 
که از آن ارسال می کردند، کاملا جعلی بوده است که البته شرح تفصیلی 

این پیامک ها در کیفرخواست و لوایح تقدیمی در گذشته آمده است.
 ارسال پیامك هاي جعلي از طریق بانکي در مالزي

صادقی قهاره افزود: طبق گفته متهم، این شرکت ها با سرمایه 
صد دلار تأسیس و از طریق آن پیامک های جعلی ارسال شده و نقش 
زیباحالت منفرد در شرکت اس سی تی بنکرز کاملا مشهود است. مهم ترین 
بحث در عملیات بانکی، ارتباط با سایر بانک هاست و نقش ارتباطی بانک 

پوشالی FIIB از طریق متهم زیباحالت منفرد صورت می گرفته است.
 علت تفاوت بارنامه هاي ۱۰ فقره کشتي

صادقی قهاره افزود: درباره اظهارات آقای کوهپایه زاده، وکیل بابك 
زنجاني، درباره آقای بازرگان ضمن اینکه قصد دفاع از او را ندارم، باید 
بگویم او بازنشسته شده است. همچنین آقای کوهپایه زاده گفته شکایت 
موکلش از وزارت نفت در شعبه کارکنان دولت وجود دارد که ما پیگیری 
کردیم، گفتند تفاوت بر سر میعانات گازی بوده است؛ چراکه میعانات گازی 

به راحتی امکان فروش ندارند. در تحویل گرفتن محموله های نفت و فروش 
آنها زیبا حالت منفرد نقش مستقیم داشته است و به اقرار خودش، پی 
به مکر و تقلب زنجانی برده بود و با توجه به نفوذش در کشور مالزی، 
این اقدامات را انجام داده است. بر همین اساس، انتظار صدور حکم در 

محکومیت متهم و رد مال و جبران خسارت را از محضر دادگاه داریم.
 وکیل منفرد: زنجاني، منفرد را فریب داده است

پس از پایان دفاعیات صادقی قهاره، وکیل مدافع متهم زیبا حالت منفرد 
در جایگاه حاضر شد و در بیان دفاعیات خود گفت: اقدامات منفرد بعد 
از اقدامات زنجانی بوده، بنابراین نباید از کلمه مشارکت در اینجا استفاده 
شود. تعریف کلاهبرداری نیز در قانون مشخص است؛ موکل بنده زنجانی 
را فریب نداده بلکه زنجانی عالما، عامدا و با اطلاع کافی از منفرد استفاده 

کرده است.
جعفری در ارتباط با خرید بانک FIIB گفت: مگر آقای زنجانی صغیر 
و سفیه بوده است که بانک FIIB را از منفرد خریداری کند؟ اگر به نفعش 
نبود، اقدام به خریداری نمی کرد. مسلما قبل از خرید بانک با مشاوران و 
متخصصان صحبت کرده است. قطعا زنجانی از این اقدام خوشحال بوده 
که یک ایرانی در خارج از کشور پیدا شده که می تواند مخازینی را برای 
انبارکردن نفت فراهم کند. وکیل مدافع متهم زیبا حالت مفرد افزود: باید 
در رسیدگی شرایط زمانی را در نظر بگیریم. آنچه مسلم است، ذخیره نفت 
در آن شرایط به نفع زنجانی بوده و منفرد نقش واسطه داشته است، در 
کیفرخواست مشخص نشده که کلمه مشارکت چه معنی دارد و چرا به 
موکل بنده که دخالتی در حمل نفت نداشته اتهام مشارکت را نسبت 
دادند. جعفري افزود: وکیل بابک زنجانی در جلسه دادگاه گفت که بر 
اساس اسناد و مدارک موجود نقش منفرد در امور زنجانی روشن است، اما 
سؤال اینجاست که بر اساس کدام اسناد این مطلب را می گویند؟ آن اسناد 
را ارائه دهند. به استناد کدام سند گفته می شود منفرد دخالتی در خرید 
محموله های نفتی از وزارت نفت داشته است. در ادامه وکیل متهم منفرد 
گفت: درباره موضوع آب در نفت باید بگویم وقتی که متوجه شدید آب 
در نفت وجود دارد، چرا شکایت نکردید، ما باید با سند ثابت کنیم و دلیل 
آن آن قدر باید محکم باشد که بگویم به این دلیل قاطع این مقدار آب در 

نفت ریخته اید، براساس شاید ها نباید جرم را به متهم 
نسبت دهیم؛ چراکه اساس محکمه بر برائت است. او 
ادامه داد: موکل من به خاطر ایرانی بودن و علاقه به 
کشورش حدود یك میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به اقتصاد 
ایران کمک کرده است چرا اینها نادیده گرفته می شود؟ 
وی می گوید هیچ پولی از بابک زنجانی و شرکت ملی 
نگرفته است حال آیا این کلاهبرداری محسوب می شود؟ 
محبتی، وکیل دیگر متهم منفرد، در جایگاه حاضر شد 
و گفت: همه عملیات مجرمانه در این پرونده از سوی 
بابک زنجانی انجام شده است. او به  عنوان امین دو 
بانک فقط در تصمیم سازی و مجری این دو بانک  ایفای 
نقش می کرده به طوری که همه تراکنش های بانکی 
با دستور او نزد بانک FIIB اعمال می شده است.  در 
اینجا متهم زیبا حالت منفرد به بیان آخرین دفاعیات 
خود پرداخت و گفت: در کیفرخواست نام ۲۷ شخصیت 
حقیقی و ۱۶ شخصیت حقوقی  نام برده شده و از آنان 
نتیجه گیری ناصوابی شده است. او ادامه داد: زمانی که 
به ایران مراجعه کردم با مشاور عالی نخست وزیر مالزی به قصد بازدید 
از کشور آمدم و پایم به جزیره کیش باز شد و با زنجانی آشنا شدم، قبل 
از خرید FIIB حساب هایی در این بانک باز شده بود و بنده فکر نمی کردم 
  FIIB زنجانی می خواهد از وزارت نفت، نفت خریداری کند. بعد از بانک
ارتباطم با زنجانی قطع شد و فقط پیشنهاد دادم شرکت هایی در مالزی 
ثبت شود که معاف از مالیات باشد تا حواله پس از ارسال مسدود نشود. 
زیبا حالت منفرد افزود: چهار هزار حواله در مدت یک ماه فرستادند و بالغ 
بر چندین میلیارد دلار ارسال و هیچ کدام مسدود و بلاک نشد و به ازای هر 
حواله ۵۰ دلار به بنده پرداخت شد، اما خیلی زود مدیران بانک ملت دفتر 
FIIB را تصاحب کردند و در مقام تصدی گری قرار گرفتند. او گفت: آقای 
قاضی فرزندان و همسر من فارسی بلد نیستند و من ۳۰ ماه است که در 
ایران هستم، می خواستم دفاعیات خود را در این دادگاه ارائه دهم. زیبا 
حالت منفرد گفت: در کیفرخواست آمده که زنجانی به من گفت: چهار وزیر 

و نمایندگان مجلس پشت من هستند، پایت را از گلیمت دراز نکن.
منفرد: با حداقل سواد در کشور بیگانه از زنجاني فریب خوردم

متهم زیبا حالت منفرد در ادامه آخرین دفاعیات خود گفت: بابک 
زنجانی فعالیت زیادی داشت و در ایران مورد وثوق بود چه دلیلی داشت 
که من به او اعتماد نکنم. بابک زنجانی، مهدی شمس، فلاح، من، شرکت 
HK و شرکت نیکو، بانک مرکزی، بانک مسکن، مدیرعامل وقت سازمان 
تأمین اجتماعی را فریب داده بود چه انتظاری از من با حداقل سواد در 

کشور بیگانه دارید.
متهم زیبا حالت منفرد ادامه داد: حکم من حکم آن چاقوسازی را دارد 
که چاقو ساخته برای استفاده صحیح، اما بعد از آن استفاده نادرست 
شده است و حال من احساس ندامت کسی است که این چاقو را ساخته؛ 
کاش این بانک را برای بابک زنجانی درست نکرده بودم که او از این طریق 
اقدامات مجرمانه انجام دهد. متهم زیبا حالت منفرد بیان کرد: من در زمان 
بازداشت به ضابطان و نماینده حقوقی وزارت نفت کمک کرده ام. با آنها 
همکاری کرده ام. من بانک درست نکرده ام که بستر جرم فراهم شود. آقای 
قاضی من قربانی هستم. قربانی عملیات متقلبانه آقای بابک زنجانی 

هستم. من هم مثل شرکت HK  قربانی شده ام دفاع دیگری ندارم.  

شرق: بر اساس گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس، 
مدیریت بد مخازن سدهاي کشور یکي از مهم ترین دلایل 
بروز سیلاب فروردین ماه کشور است. کارشناسان مرکز 
پژوهش هاي مجلس در گزارشي با عنوان «بررسي و 
تحلیل وقایع سیل فروردین ماه سال ۹۸» هشدار دادند 
که سیل نباید بهانه اي براي ساخت سد بیشتر باشد 
زیرا قبل از بارش هاي اخیر، نیمي از مخازن سدهاي 
کشور همواره خالي بوده است. مرکز پژوهش هاي 
مجلس شوراي اسلامي در گزارشي به واکاوي دلایل 
سیلاب هاي سال جاري پرداخته است. بر اساس این 
گزارش، بارش هاي سال جاري به حدي کم سابقه بوده 
که وقوع سیلاب در کشور را اجتناب ناپذیر مي کرد. کل 
ورودی و خروجی مخازن سدهای کشور به  ترتیب ۵۱٫۰۶ 
و ۳۲٫۸۴ میلیارد مترمکعب بوده و درصد پُربودن مخازن 
سدهای کشور تا ۲۰ فروردین ماه سال ۹۸، در سال های 
آبی ۱۳۹۷-۱۳۹۶ و ۱۳۹۸-۱۳۹۷ به  ترتیب ۴۸ و ۷۶ 

درصد بوده است.
*خالي بودن ظرفیت نیمي از سدها قبل از سیل

در گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس به تفکیك 
دلایل بروز سیلاب در هر سه استان درگیر یعني گلستان، 
خوزستان و لرستان تشریح شده است اما نکته حائز 
اهمیت در این گزارش آن است که کارشناسان این 
مرکز هشدار داده اند که سیل هاي اخیر نباید بهانه اي 
براي ساخت سدهاي بیشتر در کشور شود. به اعتقاد 
نگارندگان اگرچه در تمام دنیا سدها مهم ترین ابزار براي 
کنترل سیلاب هستند اما تنها وقوع یك ترسالي در ایران، 
نباید منجر به تأسیس و ساخت سدهاي بزرگ بیشتر شود 
زیرا تا قبل از وقوع سیلاب هاي اخیر، سدهاي موجود 
حتي تا نصف هم پر نمي شد در نتیجه هر گونه اظهار 
نظر درباره ساخت سدها باید با درنظرگرفتن ملاحظات 
فني، اصولي و لحاظ کردن جمیع جهات و جداي از 

تعصبات و جهت گیري ها انجام شود.
*کنترل غیرممکن سیلاب

بر اساس گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس، شدت و 
خسارات سیل در استان های گلستان، خوزستان و لرستان 
بالا و چشمگیر بود. بررسی های کارشناسی نشان می دهد 
که در هر سه استان گلستان، خوزستان و لرستان، شدت و 
بزرگی سیل ها به حدی بوده است که در وضعیت فعلی، 
کنترل صددرصدی آنها غیرممکن بوده و واردشدن 
خسارات نیز اجتناب ناپذیر بوده است. اما با مدیریت 
مناسب مخازن سدها، مي توانستیم میزان خسارات 
وارده به مناطق درگیر سیل را کاهش دهیم. به اعتقاد 
کارشناسان مرکز پژوهش هاي مجلس در گلستان میزان 
پر نگه داشتن مخازن سدها به حدي بوده است که حتي 

سیل هاي کوچك تر از سیل سال جاري هم مي توانست 
خسارات قابل توجهي به مناطق گنبد و آق قلا وارد کند. 
اقدامات ضعیف سازه ای و غیرسازه ای پایین دست و 
همچنین تجربه  نگرفتن از سیل های قبل استان گلستان 

نیز به تشدید خسارات سیل گرگان رود منجر شده است.
در حوزه کارون و کرخه نیز ترس از خشك سالي، 
رهاسازي آب سدها را به حداقل رسانده است به همین 
دلیل، مخازن سدهاي این استان زمان کافي براي ایجاد 
فضاي خالي در مخازن سدها با توجه به آستانه تحمل 
پایین دست را نداشته اند و برای ایجاد فضای خالی قابل 
توجه در مخازن سدها تنها راه، ایجاد سیل های مصنوعی 
در پایین دست بوده و در این زمان خروجی از سدها در 

حد آستانه تحمل بوده است.
*غافلگیري مسئولان عامل تشدید سیلاب

از نگاه کارشناسان مرکز پژوهش هاي مجلس 
تصرفات و تجاوز به بستر و حریم رودخانه ها و مسیل ها 
خسارات سیل را زیاد کرده و دلیل این تصرفات عدم 
هماهنگي بین دستگاه هاي مختلف در تعیین تکلیف 
تصرفات است. مهم ترین دلیل تشدید خسارات سیل های 
اخیر آماده نبودن متولیان و مسئولان برای مقابله با سیلاب 
بوده است. خشك سالي پیاپي در کشور و خشك سالي 
بي سابقه سال گذشته امکان عکس العمل شایسته را از 
متولیان مربوطه تا حدي سلب کرده بود. غافلگیرشدن، 
تلاش در جهت ذخیره آب بیشتر و آماده نبودن اقدامات 
و زیرساخت هاي مهار و کنترل سیل، همگي از مصادیق 
این امر است. از دیگر دلایل تشدید اثرات سیلاب مي توان 
به ملاحظات فنی نامطلوب در طراحی زیرساخت های 
شهری، بین  شهری و حفاظتی، نبود نظام پیش بینی و 
اخطاردهی و عمل بر اساس آن، نبود اطلاعات قابل 
اطمینان و بهنگام از شرایط رودخانه ها، توپوگرافی آنها 
و مدل های پخش سیلاب اشاره کرد. راهکارهای کنترل و 
مدیریت سیل هم در دو دسته سازه ای و غیرسازه ای جای 
می گیرند که در صدر این راهکارها طرح جامع سیل و 

نظام نامه مدیریت سیل قرار می گیرد.
*نبود اخطارهاي فصلي قابل اطمینان

بر اساس گزارش منتشرشده اگر اخطارهاي فصلي 
قابل اطمینان و همچنین نظام تنظیم عملکرد و مدیریت 
مخازن بر اساس این اخطارها وجود داشت، خسارات 
سیل کاهش مي یافت. عدم شناخت دقیق از رودخانه 
و حوضه هاي آبریز مانند توپوگرافي آنها همچنین 
نبود مدل هاي دوبعدي هیدرودینامیك قابل اطمینان، 
تصمیم گیري هاي مرتبط با مدیریت مخازن را با چالش 
مواجه کرده است. در سیل هاي اخیر هیچ نشانه اي از 

تجربه گیري از سیل هاي قبلي وجود ندارد. 

در ششمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات علیرضا  زیباحالت منفرد مطرح شد

همدست زنجاني در نقش «سفیرکبیر» 

دبیر ستاد تنظیم بازار در پاسخ به «شرق» اعلام کرد
حذف ارز 4200تومانی گوشت براي حمایت از تولید داخل

در گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس مطرح شد 
سیل بهانه اي براي ساخت سد بیشتر نشود


